
Protokół nr LIV/18 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 14 maja  2018r. miejsce – Urząd Miejski w Stawiskach 

początek sesji 8:30  koniec 9:15 

W obradach sesji uczestniczyło 11 radnych (lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do 

protokołu). Radni nieobecni na posiedzeniu: Bagiński Robert, Gutowski Kazimierz, Karwowski Emil 

i Kiełczewski Antoni. 

Po formalnym otwarciu posiedzenia Przewodniczący Rady Józef Zalewski przywitał wszystkich 

przybyłych na sesję, stwierdził quorum - prawomocność obrad do podejmowania uchwał, po czym 

przedstawił zebranym proponowany porządek obrad sesji. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu obrad LIII Sesji Rady Miejskiej w Stawiskach z dnia 19.04.2018r. 

3. Interpelacje, zapytania radnych i wolne wnioski. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Stawisk w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kolneńskiego w 2018 

roku. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok. 

7. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania radnych i wolne wnioski. 

8. Informacje. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

Burmistrz Stawisk Krzysztof Rafałowski poinformował, że do proponowanego porządku obrad 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Stawiskach Burmistrz Stawisk należy dodać jeszcze jeden 

punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 

Województwa Podlaskiego w Białymstoku. 

Przewodniczący Rady poddał wniosek o zmianę porządku obrad pod głosowanie. 

Obecnych podczas głosowania: 11 radnych.  

W wyniku głosowania 11 radnych głosowało „za” proponowaną zmianą. Przewodniczący Rady 

odczytał porządek obrad po naniesionej zmianie po czym poddał porządek obrad pod głosowanie 

Rady. W wyniku głosowania 11 radnych głosowało „za” jego przyjęciem.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu obrad LIII Sesji Rady Miejskiej w Stawiskach z dnia 19.04.2018r.  

3. Interpelacje, zapytania radnych i wolne wnioski. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Stawisk w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kolneńskiego w 2018 

roku. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa 

Podlaskiego w Białymstoku. 

8. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania radnych i wolne wnioski. 

9. Informacje. 

10. Zamknięcie obrad sesji.  



Przebieg obrad: 

Pkt. 2 

Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie. Obecnych podczas głosowania 11 radnych.  

Protokół oznaczony Nr LIII/18 został przyjęty przez Radę głosami:11 „za” jednogłośnie.  

Pkt. 3 Interpelacje, zapytania radnych i wolne wnioski. 

Interpelacje: nie było 

Zapytania radnych: 

Radny Marek Sobociński zapytał: 

Jaki był powód zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Stawiskach na dzisiaj?  

Radny Tadeusz Zalewski zapytał:  

Na jakim etapie przebiega realizacja inwestycji: „Modernizacja oświetlenia drogowego oraz 

dobudowa nowych punktów oświetleniowych na terenie Gminy Stawiski”? 

Czy maszyna, która jest na stanie materialnym ZGKiM w Stawiskach jest sprawna? 

Wolne wnioski: 

Radny Tadeusz Zalewski wnioskował o zachowanie ładu i porządku wokół Zalewu w Stawiskach. 

W tym celu wnioskował o wykoszenie terenu, postawienie dodatkowego pojemnika na odpady i jego 

regularne opróżnianie. 

Radny Chodnik Sławomir Antoni wnioskował o wykoszenie rowu przy skręcie w lewo na odcinku 

drogi przy nowej stacji diagnostycznej w Smolnikach. 

Pkt. 4 

Burmistrz Stawisk Krzysztof Rafałowski przedstawił sprawozdanie z prowadzonej działalności. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pkt. 5 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kolneńskiego w 2018 roku 

przedstawił  Przewodniczący Rady Józef Zalewski. 

Burmistrz Stawisk Krzysztof Rafałowski poinformował, że zwiększa się plan wydatków budżetowych 

o kwotę 42.404zł z przeznaczeniem na dotację celową dla Powiatu Kolneńskiego na zakup materiałów 

do wykonania utwardzenia poboczy przy drogach powiatowych w miejscowościach: Budy Stawiskie, 

Jurzec Włościański, Ramoty i Sokoły. Na drogę powiatową w miejscowości Budy Stawiskie kwotę: 

10.001zł, drogę powiatową w miejscowości Jurzec Włościański (sołectwo Jurzec Folwark) – 7.094zł, 

drogę powiatową w miejscowości Jurzec Włościański (sołectwo Jurzec Włościański) – 8.917zł, drogę 

powiatową w miejscowości Ramoty – 7.338zł, drogę  powiatową w miejscowości Sokoły – 9.054zł. 

Radny Marek Sobociński wnioskował do Przewodniczącego Rady o zapraszanie każdorazowo na 

posiedzenia sesji Starostę Powiatu Kolneńskiego i radnych powiatowych. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że zawiadomienia do wskazanych osób są wysyłane.  

Rada dyskusji w tym punkcie nie podejmowała.  

Obecnych podczas głosowania 11 radnych. W wyniku głosowania 11 głosów „za”, 0 „przeciw” 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

Uchwała Rady Miejskiej w Stawiskach Nr LIV/206/18 z dnia 14 maja 2018r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Kolneńskiego w 2018 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 



Pkt. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok przedstawiła Iwona Ofman Skarbnik 

Gminy Stawiski. Z objaśnień do zmian w budżecie gminy wynika: 

Zmiany w planie dochodów: 

1. zmiany w planie dochodów budżetowych: zwiększenie planu o 865zł z tytułu opłaty za zajęcie 

pasa drogowego; 

2. zwiększenie planu o 1.195zł z tytułu wpłaty za rozgraniczenie działki  

3. zwiększenie planu o 440 zł z tytułu wpłat za prywatne rozmowy telefoniczne. 

Zmiany w planie wydatków: 

 Zwiększenie planu o 42.404zł na dotacje dla Powiatu Kolneńskiego na zakup materiałów do 

utwardzenia poboczy w miejscowościach: Budy Stawiskie, Jurzec Włościański, Jurzec 

Folwark, Ramoty i Sokoły.  

 Zmniejszenie planu o 8.917zł w związku z rezygnacją sołectwa Jurzec Włościański z realizacji 

przedsięwzięcia zakup materiałów i usług do utwardzenia poboczy przy drogach gminnych na 

terenie wsi Jurzec Włościański w ramach funduszu sołeckiego. 

 Przeniesienie w planie kwoty 20.000zł z zadań własnych na zadania realizowane w ramach 

porozumień z jst dotyczącej dotacji dla Województwa Podlaskiego z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów powstałych w związku z remontem chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej 

w miejscowości Chmielewo. 

 Zmniejszenie planu o 33.487zł w związku ze zmianami w realizacji funduszy sołeckich: 

sołectwo Budy Stawiskie – zmniejszenie o 10.001zł z przedsięwzięcia „Opłata za energię 

oświetlenia ulicznego w miejscowości Budy Stawiskie”, sołectwo Jurzec Folwark – 

zmniejszenie planu o 7.094zł w związku z rezygnacją z przedsięwzięcia ”Utrzymanie 

oświetlenia ulicznego na terenie sołectwa Jurzec Folwark” sołectwo Ramoty – zmniejszenie 

planu o 7.338 zł z przedsięwzięcia „Opłata za energię oświetlenia ulicznego miejscowości 

Ramoty”, sołectwo Sokoły – zmniejszenie planu o 9.054zł z przedsięwzięcia „Opłata za 

energię oświetlenia ulicznego miejscowości  Sokoły”. 

 Zwiększenie planu o 2.500zł na realizację przedsięwzięcia w ramach funduszu sołeckiego 

sołectwa Stawiski „ Zakup i montaż piłkochwytów na stadionie miejskim w Stawiskach” 

w związku z nieujęciem w budżecie gminy całej kwoty wynikającej z wniosku sołectwa.  

Rada dyskusji w temacie projektu uchwały nie podejmowała.  

Obecnych podczas głosowania 11 radnych. W wyniku głosowania 11 głosów „za”. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Rady Miejskiej w Stawiskach Nr LIV/207/18 z dnia 14 maja 2018r. w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2018 

rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Pkt. 7 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podlaskiego 

w Białymstoku przedstawił Przewodniczący Rady Józef  Zalewski.  

Dotacja celowa z budżetu Gminy Stawiski w kwocie 20.000zł stanowi pomoc finansową udzieloną 

przez Gminę dla Samorządu Województwa Podlaskiego w Białymstoku z przeznaczeniem na 

dofinansowanie prac drogowych związanych z remontem chodnika w miejscowości Chmielewo.  

Rada dyskusji w tym punkcie nie prowadziła. 

Obecnych podczas głosowania 11 radnych. W wyniku głosowania 11 radnych głosowało „za”.  

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.  



Uchwała Rady Miejskiej w Stawiskach Nr LIII/208/18 z dnia 14 maja 2018r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Samorządowi Województwa Podlaskiego w Białymstoku stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Pkt. 8 

Odpowiedzi na interpelacje, zapytania radnych i wolne wnioski. 

Burmistrz Stawisk Krzysztof Rafałowski udzielił odpowiedzi: 

Powodem zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Stawiskach było zabezpieczenie środków 

finansowych na realizację zadań związanych z remontem chodników i poboczy przy drogach 

powiatowych i drodze wojewódzkiej w Gminie Stawiski. 

Inwestycja w zakresie modernizacji oświetlenia ulicznego zostanie rozpoczęta 21 maja br., natomiast 

w dniu 01 września br. prace w tym zakresie mają być zakończone. 

Maszyna do robót ziemnych (równiarka) jest sprawna i gotowa do pracy. 

Uwagi dotyczące zachowania porządku nad Zalewem i wykoszenia wskazanego odcinka przy ulicy 

Smolniki zostaną przekazane pracownikowi merytorycznemu w UM Stawiski celem realizacji. 

Pkt. 9 

W tym punkcie obrad nie przekazano żadnych informacji.  

Pkt. 10 Zamknięcie obrad sesji.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady 

LIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Stawiskach. 

Protokołowała 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Małgorzata Mroczkowska Józef Zalewski 

 


